
Liite 3

Kilpailun ja kilpailuohjelman valmistelun lähtökohdat:

 Kilpailualueen tulevan kehittämisen maankäytölliset, alueen kehittämisen kannalta 
keskeiset tekniset ja laadulliset reunaehdot sekä tavoitteet määritetään liitteenä 2 olevien 
alustavien maankäytön kehittämislinjausten pohjalta. 

 Kilpailu suunnataan rakennus- ja kiinteistöalan toimijoille tai näiden muodostamille 
konsortioille, joilla on tekniset, taloudelliset- sekä muut edellytykset erittäin vaativan ja 
laadukkaan rakentamiskokonaisuuden toteuttamiseksi asetetussa määräajassa 

 Kilpailu voi käsittää myös arkkitehtuuri- ja designmuseon toteuttamisen, jolloin kilpailun 
voittaja toimii museorakennuksen toteuttajana ja investorina. 

 Kilpailu on kaksivaiheinen. Kilpailuehdotukset asetetaan julkisesti nähtäville molemmissa 
arviointivaiheissa. 

 Kilpailu ratkaistaan laadullisin perustein. Kilpailun laadullisessa arvioinnissa kiinnitetään 
erityistä huomiota ainakin seuraaviin tekijöihin: (1) suunnitelmien kaupunkikuvallinen ja 
maisemallinen laatu sekä vaikutukset Eteläsataman merelliseen julkisivuun ja Helsingin 
silhuettiin, (2) paikan merkityksen ja ympäristön arvojen huomioon ottaminen, suhde 
olemassa olevaan ympäristöön, (3) konseptin toimivuus ja toteutuskelpoisuus, (4) kävely-
ympäristön ja kaupunkitilan laatu, vetovoimaisen ympäristön syntyminen, (5) liitteenä 2 
olevien alustavien maankäytön kehittämislinjausten pohjalta laadittavien maankäytön 
tavoitteiden sekä (6) Hiilineutraali Helsinki 2035-ohjelman toteutuminen. Ehdotuksesta 
kaupungille koituvat taloudellinen hyöty voidaan ottaa arvioinnissa huomioon, jos 
kilpailuehdotukset ovat laadultaan tasaväkisiä. 

 Kilpailun ensimmäisen vaiheen ehdotusten perusteella valitaan toiseen vaiheeseen 2–4 
laadultaan parasta ehdotusta. Toiseen vaiheeseen valitut kilpailijat jättävät lopullisen 
projektisuunnitelman yhteydessä myös indikatiivisen euromääräisen tarjouksen.

 Kilpailun ratkettua kaupunki tekee päätöksen kehittämisvarauksesta kilpailun voittajalle. 
Kehittämisvarauksen aikana neuvotellaan ja päätetään toteutukseen tähtäävästä 
tontinvarauksesta sekä alueen toteutusta ja muodostettavien tonttien luovutusta 
koskevista sopimuksista.  Kilpailun voittajan toteutusvastuulle tuleva alue ja 
toteutusvastuun laajuus määritellään lopullisesti tontinvarauspäätöksessä. Mahdollisesta 
arkkitehtuuri- ja designmuseosta järjestään erillinen arkkitehtuurikilpailu.


